ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря 2006 г. N 813

О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЯХ
К УЧАСТНИКАМ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗОВ ДЛЯ НУЖД ОБОРОНЫ СТРАНЫ

И БЕЗОПАСНОСТИ ГОСУДАРСТВА

В  соответствии  с  частью  3  статьи  11  Федерального  закона  "О  размещении  заказов  на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд"
Правительство Российской Федерации постановляет:

Установить,  что  дополнительными  требованиями  к  участникам  размещения  заказов  на
поставки товаров, выполнение работ и оказание услуг для нужд обороны страны и безопасности
государства  путем  проведения  торгов  являются  наличие  у  них  соответствующих
производственных мощностей, технологического оборудования, финансовых и трудовых ресурсов
для производства товаров, выполнения работ и оказания услуг, являющихся предметом заказа.

Перечни  товаров,  работ  и  услуг  для  нужд  обороны  страны  и  безопасности  государства
определяются государственными заказчиками по согласованию с Министерством экономического
развития и торговли Российской Федерации и Федеральной службой по оборонному заказу.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.ФРАДКОВ